
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 8 Rady obce Lutín

konaná dne 4. 6. 2019 v OÚ Lutín od 18:00 hod.

1/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje program 8.zasedání Rady obce.

2/8R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl místostarosta Mgr. Kolář.

3/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje vyhlášení záměru na pronájem obecního bytu v domě č.p. 124 (nad
poštou) v Lutíně.

4a/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje přijetí investiční dotace ve výči 515.948,49Kč od Olomouckého
kraje na částečnou úhradu výdajů na akci Zpomalovací ostrůvek na ulici Třebčínská v Lutíně.

4b/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 515.948,49Kč mezí
Obcí  Lutín  a  Olomouckým krajem.  Účelem poskytnutí  dotace je  částečná úhrada výdajů
na akci Zpomalovací ostrůvek na ulici Třebčínská v Lutíně.

5a/8R/2019 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informaci  o  návrhu  Olomouckého  kraje  na  majetkové
vypořádání v rámci stavby Zpomalovací ostrůvek na ulici Třebčínská v Lutíně.

5b/8R/2019 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválení  budoucí  darovací  smlouvy
o bezúplatném převodu části pozemku p.č.  337 o výměře cca 40 m2 od Olomouckého kraje
do majetku obce.

6a/8R/2019 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  první  informace  o  záměru  jednatelů  společností
ABA Teplárenská s.r.o. a ABA Energy s.r.o. odprodat technologické zařízení pro vytápění a
dodávku TUV pro sídliště v Lutíně a mateřskou školku do majetku Obce Lutín.

6b/8R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce zjištěním podrobností a dalším jednáním ve věci
záměru prodeje technologie vytápětí a TUV pro sídliště.

7/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s uvolněním prostředků z rozpočtu obce na zajištění akce Rodinné
odpoledne v Třebčíně 8.6.2019,  ve výši  21.800Kč.  Akci  pořádá Kulturní  komise Třebčín.
Prostředky budou použity na úhradu projekce letního kina, na občerstvení a odměny pro děti.

8a/8R/2019 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  výsledky  obálkové  metody  na  přidělení  vyhrazených
parkovacích míst na sídlišti.

8b/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s přidělením vyhrazených parkovacích míst paní *** a panu ***. Jde
o výjimku z  pravidel  pro přidělování  vyhrazených míst  v  návaznosti  na nízkou poptávku
po těchto parkovacích místech.

8c/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí , aby byla vyhrazená parkovací místa označena jako " s povolením
obecního úřadu" s příslušným číslem. Majitelům vyhrazených míst budou vydány parkovací
karty.  Toto opatření umožní na daném místě střídavě parkovat vícero aut v rámci jedné
domácnosti. 

9a/8R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o výsledku ankety týkající se nádob na tříděný
odpad ke každému rodinnému domu. Z ankety vyplývá, že zájem o nádoby by mělo cca 250
domácností v rodinných domech z celkového počtu 420.

9b/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí , aby do žádosti o dotaci na projekt "Polopodzemní kontejnery pro
obec  Lutín"  byl  zařazen  nákup  nádob  na  tříděný  odpad  (plast,  papír)  v  počtu  250  ks
od každého druhu.

10/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje dodatek ke smlouvě o ekonomickém poradenství uzavřenou mezi
obcí  Lutín  a  společností  Korac s.r.o.  Dodatkem se navyšuje  cena za  zpracování  mzdové
agendy na 145Kč za osobní číslo a na 95Kč za dohodu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

11/8R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  dotaci  z  Olomouckého  kraje  v  rámci
výzvy: Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji
v roce 2019.

12/8R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  vytvořením  nového  pracovního  místa  referent  Stav.úřadu
od 1.9.2019 k možnosti vzájemného zapracování nového zaměstance.

13a/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí  ,  aby další  administraci  projektu Energeticky-úsporná opatření
na obj.  ZŠ Lutín,  včetně VŘ na generálního dodavatele stavby,  provedla společnost ARL
Innovation s.r.o. za cenu 84.000Kč bez DPH.

13b/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností ARL Innovation, která
realizuje další administraci projektu Energeticky-úsporná opatření na obj. ZŠ Lutín, včetně
VŘ na generálního dodavatele stavby, za cenu 84.000Kč bez DPH.

14a/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí , aby studii chodníku na ulici Třebčínská (podél nové zástavby)
zpracovala společnost DSGEO projekt s.r.o. za cenu 41.745Kč včetně DPH.

14b/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí , aby studii parkování u horního obchodu v Třebčíně zpracovala
společnost DSGEO projekt s.r.o. za cenu 54.571Kč včetně DPH.

14c/8R/2019 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit vypracování projektové dokumentace
na rekonstrukci ulice Růžová, část "k rotundě".

15/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje variantu B (0,89% z hodnoty transakce u obou typů debetních plat.
karet  -  VISA,  Mastercard)  z  nabídky  ČSOB  pro  stanovení  výše  poplatků  z   transakcí
platebními kartami , které souvisí s podepsanou Smlouvou o akceptaci platebních karet a
poskytnutí platebního terminálu. Tímto revokuje svoje usnesení č. 16/7R/2019 z Rady obce 
č. 7/2019 ze dne 14.5.2019.   

16a/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje přijetí investiční dotace ve výši 50.000Kč od Olomouckého kraje
na částečnou úhradu výdajů na pořízení zahradního altánu pro návštěvníky knihovny Obce
Lutín.

16b/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000Kč mezí Obcí
Lutín a Olomouckým krajem. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na pořízení
zahradního altánu pro návštěvníky knihovny Obce Lutín.

16c/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým řešením altánu, který vypracoval OSVČ Tomáš Ordoš.

17/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje podepsání smlouvy na pronájem plochy pro parkování techniky
TS Lutín mezi Obcí Lutín a Zemedělským družstvem Senice na Hané za cenu 18.000Kč bez
DPH/rok.

18a/8R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  se  zrušením  stávající  smlouvy  o  dílo  o  odvozu  a  využití
nebo odstranění odpadů mezi Obcí Lutín a společností Technické služby města Olomouce, a.s
dohodou.

18b/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo o odvozu a
využití  nebo  odstranění  odpadů  se  společností  Technické  služby  města  Olomouce,  a.s.
s platností od 1.7.2019. Cena za tyto služby bude 1.625.940Kč bez DPH za rok.

19a/8R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o výsledku elekronické aukce na dodávku silové
elektřiny.

19b/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb se společností CENTROPOL
ENERGY, a.s. na dodávku silové elektřiny za cenu 1.444Kč bez DPH/MWh.

20/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s přidělením bytu 1+0 v budově bývalé DPS paní ***.

21/8R/2019 Rada obce Lutín schvaluje dodatek č.2 smlouvy o dílo na provedení  stavby "Vybudování
smíšené  stezky  pro  cyklisty  a  chodce  mezi  obcemi  Lutín  a  Třebčín"  se  společností
STRABAG a.s. Dodatek č.2 zohledňuje veškeré nutné změny projektu (vícepráce i méněpráce),
které v průběhu stavby nastaly. Celkově se dodatkem č. 2 cena zhotovení díla oproti SoD
navyšuje o 892.772,23Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

22/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí se zřízením sjezdu z pozemku p.č. 191/9 v k.ú. Lutín a s  napojení
sjezdu na místní komunikaci, která je umístěna na pozemku p.č. 190 v k.ú. Lutín. Sjezd si
žadatel zřídí na vlastní náklady.

23/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s vytvořením provizorního propoje vodovodu od prostranství před
domem č.p.  49  k  prostranství  domu č.p.  52  na  ulici  Na Záhumení.  Propoj  bude  zřízen
z důvodu nepřerušení dodávky pitné vody pro starou část Lutína a Třebčín během plánované
rekonstrukce vodovodu v areálu SIGMA.

24a/8R/2019 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  návrh  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  převodu  nové
infrastruktury v rámci projektu výstavby do vlastnictví obce.

24b/8R/2019 Rada  obce  Lutín  požaduje  do  návrhu  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  převodu  nové
infrastruktury v rámci projektu výstavby do vlastnictví obce uvést kupní cenu ve výši 0,5%
z pořizovací ceny.

25/8R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  termín  a  program  6.  zasedání  zastupitelstva  obce,  které
se uskuteční dne 25.6. od 18.00 hod v KSZ Třebčín.

26/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s přistoupením ke službě hlášenírozhlasu.cz. Služba je moderní
obdobou obecního rozhlasu, kdy veškeré informace jsou přihlášeným obyvatelům doručovány
emailem, do mobilní aplikace nebo formou sms.

27/8R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí nové informace o záměru nové sportovní haly.

28a/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí  s  výměnou pískoviště na dětském hřišti  za bývalou mateřskou
školkou  v  Lutíně.  Kompletní  celokovové  pískoviště  včetně  zakrývání,  sedáků,  zastínění
a montáže dodá společnost BONITA Group Service s.r.o. za cenu 63.737Kč bez DPH.

28b/8R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s doplněním dětského hřiště na Rybníčku o kovovou šplhací sestavu.
Šplhací sestavu včetně speciální dopadové plochy a montáže dodá společnost BONITA Group
service s.r.o. za cenu 106.075,40Kč bez DPH.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


